
関係各位 

【重 要】 
お詫びと訂正 

 

第４６回福島県テニス選手権大会兼全日本テニス選手権東日本大会兼第７４回 

国民体育大会テニス競技成年男女選手選考大会の実施要項変更について 

 
 例年、福島県テニス選手権（以下「県選手権」）と兼ねて実施しておりました

全日本テニス選手権大会東日本予選の選考会（以下「全日本予選会」）がＪＴＴ、

Ｊ１，Ｊ２大会管理細則により実施が義務付けられる事から、本年度より「全

日本予選」を単独大会で行うことといたしました。 

 既に、「県選手権」のご案内をインターネット上に掲載しておりましたが、別

紙のとおり「県選手権」と「全日本予選会」を分けて行います。 

 つきましては、同一日程となりますので、両方の大会へのエントリーはでき

ません（年齢別及びダブルスを含む）のでご注意ください。 

 なお、「県選手権」の申込締切日を１週間遅らせましたので、「全日本予選会」

へエントリー後選手選考に漏れた選手で「県選手権」への出場を希望される方

は、「県選手権」へのエントリーを期日までに行ってください。 

 今回の混乱を招きました事、選手をはじめとする関係者の皆様に心よりお詫

び申し上げます。大会申込期日などが迫っております事から選手の皆様には、

ご理解とご協力を頂きますようお願いいたします。 

 今後につきましては、皆さまのご意見を頂きながらよりよい方法で大会を実

施してまいりたいと存じます。 

 

 

 

平成 31 年 3月 22 日 

 

福島県テニス協会 行事運営委員長 舩木 慎弥 








